INDICAÇÃO Nº 120/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize a limpeza e pintura do Cristo localizado na Praça de Lazer
Joaquim Augusto de Carvalho, no Parque Residencial Ayub 2.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o monumento do Cristo na Praça de
Lazer Joaquim Augusto de Carvalho é um símbolo significativo para os residentes
do Parque Residencial Ayub 2. No entanto, sua atual condição, com várias pichações
pode atrair outros comportamentos indesejáveis, como atos de vandalismo mais
graves, afetando assim a segurança e o bem-estar dos moradores.

A limpeza e pintura do Cristo não apenas restaurarão sua
estética, mas também demonstrarão o compromisso da administração municipal
com a preservação do patrimônio cultural e o bem-estar dos moradores.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD

INDICAÇÃO Nº 120/2024